



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2024 № 468

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 983 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 170, от 23.04.2014 № 299, от 01.07.2014 № 478, от 30.07.2014 № 535, от 22.08.2014 № 597, от 23.09.2014 № 659, от 16.10.2014 № 708, от 23.12.2014 № 866, от 30.12.2014 № 944, от 11.03.2015 № 109, от 24.04.2015 № 253, от 22.07.2015 № 435, от 25.08.2015 № 527, от 13.11.2015 № 701, от 24.12.2015 № 846, от 29.12.2015 № 875, от 25.02.2016 № 87, от 30.05.2016 № 296, от 29.06.2016 № 379, от 30.08.2016 № 503, от 11.10.2016 № 590, от 29.11.2016 № 692, от 23.12.2016 № 771, от 27.12.2016 № 778, от 01.03.2017 № 89, от 17.05.2017 № 309, от 15.08.2017 № 536, от 29.09.2017 № 653, от 12.10.2017 № 693, от 13.10.2017 № 698, от 19.12.2017 № 864, от 27.12.2017 № 914, от 08.02.2018 № 60, от 21.03.2018 № 168, от 26.04.2018 № 265, от 18.05.2018 № 297, от 06.06.2018 № 358, от 29.06.2018 № 438, от 09.08.2018 № 514, от 30.08.2018 № 589, от 09.10.2018 № 639, от 01.11.2018 № 696, от 14.12.2018 № 865, от 27.12.2018 № 942, от 28.02.2019 № 76, от 31.05.2019 № 327, от 21.08.2019 № 484, от 31.10.2019 № 647, от 17.12.2019 № 768, от 31.12.2019 № 867, от 27.02.2020 № 85, от 17.04.2020 № 217, от 21.08.2020 № 514, от 14.10.2020 № 594, от 24.11.2020 № 721, от 26.12.2020 № 905, от 30.12.2020 № 906, от 31.03.2021 № 211, от 22.04.2021 № 256, от 08.07.2021 № 418, от 22.07.2021 № 470, от 28.09.2021 № 631, от 29.09.2021 № 638, от 18.10.2021 № 657, от 22.10.2021 № 675, от 15.11.2021 № 703, от 22.12.2021 № 831, от 30.12.2021 № 923, от 14.02.2022 № 66, от 15.02.2022 № 68, от 25.05.2022 № 341, от 01.06.2022 № 353, от 12.07.2022 № 462, от 06.09.2022 № 630, от 30.09.2022 № 701, от 01.12.2022 № 884, от 14.12.2022 № 943,

от 26.12.2022 № 1016, от 09.03.2023 № 95, от 20.04.2023 № 186, от 19.05.2023 № 244, от 09.08.2023 № 472, от 03.10.2023 № 577, постановлений Правительства Смоленской области от 02.11.2023 № 52, от 27.11.2023 № 130, от 20.12.2023 № 223, от 22.12.2023 № 236, от 29.12.2023 № 322, от 20.03.2024 № 175, от 08.05.2024 № 303), следующие изменения:

- 1) разделы 2³, 2⁴ признать утратившими силу;
- 2) в разделе 5:
 - в подразделе 2:
 - в пункте 2.1:
 - в графе 5 цифры «322 849,59» заменить цифрами «339 660,50», цифры «9 685,49» заменить цифрами «26 496,40»;
 - в графе 8 цифры «108 624,33» заменить цифрами «125 435,24», цифры «3 258,73» заменить цифрами «20 069,64»;
 - в позиции «Итого по региональному проекту»:
 - в графе 5 цифры «427 424,13» заменить цифрами «444 235,04», цифры «12 822,73» заменить цифрами «29 633,64»;
 - в графе 8 цифры «108 624,33» заменить цифрами «125 435,24», цифры «3 258,73» заменить цифрами «20 069,64»;
 - в подразделе 5:
 - в пункте 5.1:
 - в графе 5 цифры «13 800,00» заменить цифрами «9 800,00»;
 - в графе 6 цифры «5 800,00» заменить цифрами «1 800,00»;
 - в пункте 5.3:
 - в графе 5 цифры «129 620,10» заменить цифрами «147 731,70»;
 - в графе 6 цифры «43 206,70» заменить цифрами «61 318,30»;
 - в позиции «Итого по региональному проекту»:
 - в графе 5 цифры «259 868,10» заменить цифрами «273 979,70»;
 - в графе 6 цифры «87 822,70» заменить цифрами «101 934,30»;
 - в подразделе 7:
 - в пункте 7.5:
 - в графе 5 цифры «695 587,11» заменить цифрами «700 407,60», цифры «87 166,41» заменить цифрами «91 986,90»;
 - в графе 7 цифры «596 040,51» заменить цифрами «600 861,00», цифры «25 212,51» заменить цифрами «30 033,00»;
 - в позиции «Итого по региональному проекту»:
 - в графе 5 цифры «1 056 858,66» заменить цифрами «1 061 679,15», цифры «135 766,16» заменить цифрами «140 586,65»;
 - в графе 7 цифры «949 198,21» заменить цифрами «954 018,70», цифры «72 881,11» заменить цифрами «77 701,60»;
 - в подразделе 15:
 - после пункта 15.4 дополнить пунктом 15.5 следующего содержания:

15.5.	Приобретение и монтаж быстро-возводимых модульных конструкций	Министерство здравоохранения Смоленской области, ОГБУЗ	областной бюджет	9 000,00	9 000,00	0,00	0,00
-------	---	--	------------------	----------	----------	------	------

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «293 677,30» заменить цифрами «302 677,30»;
- в графе 6 цифры «95 738,40» заменить цифрами «104 738,40»;
- в подразделе 16:
- после пункта 16.4 дополнить пунктом 16.5 следующего содержания:

16.5.	Реализация организационных мероприятий, связанных с обеспечением лиц лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов, апластической анемией неуточненной, наследственным дефицитом факторов II (фибриногена), VII (лабильного), X (Стюарта-Прауэра), а также после	Министерство здравоохранения Смоленской области, ОГАУЗ «Смоленский областной медицинский центр»	федеральный бюджет	2 372,00	2 372,00	0,00	0,00
-------	---	---	--------------------	----------	----------	------	------

трансплантации органов и (или) тканей							
---------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «7 600 638,70» заменить цифрами «7 603 010,70», цифры «1 111 138,00» заменить цифрами «1 113 510,00»;
- в графе 6 цифры «2 398 433,50» заменить цифрами «2 400 805,50», цифры «358 972,90» заменить цифрами «361 344,90»;
- в подразделе 17:
- после пункта 17.6 дополнить пунктом 17.7 следующего содержания:

17.7.	Реализация мероприятий по обеспечению в амбулаторных условиях противовирусными лекарственными препаратами лиц, находящихся под диспансерным наблюдением, с диагнозом «хронический вирусный гепатит С»	Министерство здравоохранения Смоленской области, ОГБУЗ		197 044,00	64 672,50	64 988,50	67 383,00
			областной бюджет	32 173,80	10 994,30	10 398,20	10 781,30
			федеральный бюджет	164 870,20	53 678,20	54 590,30	56 601,70

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий				1 358 341,03	437 339,10	453 592,27	467 409,66
			областной бюджет	1 164 854,13	374 090,50	389 227,07	401 536,56
			федеральный бюджет	193 486,90	63 248,60	64 365,20	65 873,10

- в подразделе 19:
- в пункте 19.2:
- в графе 5 цифры «59 100,00» заменить цифрами «78 947,12»;
- в графе 6 цифры «19 700,00» заменить цифрами «39 547,12»;
- в пункте 19.3:
- в графе 5 цифры «400 033,47» заменить цифрами «474 853,78»;
- в графе 6 цифры «283 709,37» заменить цифрами «375 340,59»;
- в графе 8 цифры «93 693,66» заменить цифрами «76 882,75»;
- в пункте 19.5:
- в графе 5 цифры «40 000,00» заменить цифрами «104 000,00»;
- в графе 6 цифры «36 400,0» заменить цифрами «100 400,00»;

- в пункте 19.7:
- в графе 5 цифры «266 458,78» заменить цифрами «582 097,79»;
- в графе 6 цифры «191 191,69» заменить цифрами «532 830,69»;
- в графе 7 цифры «36 955,61» заменить цифрами «21 736,92»;
- в графе 8 цифры «38 311,48» заменить цифрами «27 530,18»;
- после пункта 19.9 дополнить пунктами 19.10 - 19.12 следующего

содержания:

19.10.	Оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов	Министерство здравоохранения Смоленской области, ОГБУЗ	областной бюджет	3 917,88	3 917,88	0,00	0,00
19.11.	Ввод в эксплуатацию объектов здравоохранения	Министерство здравоохранения Смоленской области, ОГБУЗ «Монастырщинская центральная районная больница»	областной бюджет	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00
19.12.	Поддержание в готовности защитных сооружений гражданской обороны	Министерство здравоохранения Смоленской области, ОГБУЗ	областной бюджет	21 000,00	21 000,00	0,00	0,00

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «2 221 353,20» заменить цифрами «2 721 577,52»;
- в графе 6 цифры «1 035 201,05» заменить цифрами «1 578 236,27»;
- в графе 7 цифры «550 108,13» заменить цифрами «534 889,44»;
- в графе 8 цифры «636 044,02» заменить цифрами «608 451,81»;
- в подразделе 23:
- в пункте 23.2:
- в графе 5 цифры «467 886,60» заменить цифрами «372 577,50»;
- в графе 6 цифры «150 083,80» заменить цифрами «54 774,70»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «565 613,41» заменить цифрами «470 304,31», цифры «530 130,21» заменить цифрами «434 821,11»;
- в графе 6 цифры «182 581,68» заменить цифрами «87 272,58», цифры «170 945,18» заменить цифрами «75 636,08»;
- в подразделе 24:
- после пункта 24.10 дополнить пунктами 24.11, 24.12 следующего содержания:

24.11.	Обеспечение программы деятельности образовательного кластера среднего профессионального образования	Министерство здравоохранения Смоленской области, ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой»	областной бюджет	4 000,00	4 000,00	0,00	0,00
24.12.	Ежемесячная денежная выплата на оплату коммунальных услуг медицинским работникам медицинских организаций, работающим и проживающим в сельской местности и поселках городского типа на территории Смоленской области	Министерство здравоохранения Смоленской области, ОГБУЗ	областной бюджет	1 516,80	1 516,80	0,00	0,00

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «666 647,30» заменить цифрами «672 164,10», цифры «579 757,50» заменить цифрами «585 274,30»;

- в графе 6 цифры «220 283,10» заменить цифрами «225 799,90», цифры «187 766,50» заменить цифрами «193 283,30»;

- в подразделе 25:

- в пункте 25.1:

- в графе 5 цифры «3 660,00» заменить цифрами «3 642,08»;

- в графе 6 цифры «1 220,00» заменить цифрами «1 202,08»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «502 049,30» заменить цифрами «502 031,38»;

- в графе 6 цифры «161 385,70» заменить цифрами «161 367,78»;

- в подразделе 26:

- в пункте 26.2:

- в графе 5 цифры «134 047,40» заменить цифрами «126 910,92»;

- в графе 6 цифры «44 682,60» заменить цифрами «37 546,12»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «159 247,40» заменить цифрами «152 110,92»;

- в графе 6 цифры «53 082,60» заменить цифрами «45 946,12»;

- в подразделе 29:

- в пункте 29.1:
- в графе 5 цифры «249 677,34» заменить цифрами «249 669,61»;
- в графе 6 цифры «83 225,78» заменить цифрами «83 218,05»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «255 456,18» заменить цифрами «255 448,45», цифры «250 568,48» заменить цифрами «250 560,75»;
- в графе 6 цифры «85 152,06» заменить цифрами «85 144,33», цифры «83 583,76» заменить цифрами «83 576,03»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «92 150 747,97» заменить цифрами «92 798 176,86», цифры «34 548 270,97» заменить цифрами «35 028 457,66», цифры «5 527 619,70» заменить цифрами «5 694 861,90»;
- в графе 6 цифры «29 709 955,55» заменить цифрами «30 246 192,44», цифры «11 573 911,85» заменить цифрами «12 054 098,54», цифры «1 909 379,9» заменить цифрами «1 965 430,10»;
- в графе 7 цифры «31 008 960,56» заменить цифрами «31 063 550,86», цифры «2 304 515,10» заменить цифрами «2 359 105,40»;
- в графе 8 цифры «31 431 831,86» заменить цифрами «31 488 433,56», цифры «1 313 724,70» заменить цифрами «1 370 326,40».

Губернатор
Смоленской области



В.И. Анохин